
Pratica n. 1180/2018         Classificazione 3.1 Fascicolo N.6/2018

Settore 05 - Servizi Finanziari - Affari Generali - Risorse Umane - Sviluppo Tecnologico
Servizio Gestione Giuridica del Personale
      
Dirigente titolare del Settore Cinzia Farinelli
Resp. del Procedimento Cinzia Farinelli

DETERMINAZIONE N. 1103 DEL 21/08/2018

OGGETTO

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER ASSUNZIONE DI 
N.  1  UNITA’  DI  CATEGORIA  “D”  A  TEMPO  DETERMINATO  DI  ALTA 
SPECIALIZZAZIONE EX ART.  110,COMMA 1,  DEL D.  LGS.  N.   267/2000 - 
SETTORE 10: “SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA-SOCIALITA’ DI 
QUARTIERE”.  APPROVAZIONE  VERBALI.  CONCLUSIONE  PROCEDURA 
SELETTIVA.

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario:
NORMA

I L     D I R I G E N T E

Vista la determinazione dirigenziale n. 778 del 13/06/2018 con la quale è stata indetta 
la procedura selettiva per titoli e colloquio finalizzata alla costituzione di n. 1 rapporto di lavoro 
a tempo determinato di alta specializzazione ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, di 
durata  non  superiore  al  mandato  elettivo  del  Sindaco  –  profilo  professionale  “Istruttore 
Direttivo Amministrativo Finanziario”, categoria “D”, presso il Settore 10 “Servizi alla Persona e 
alla Famiglia – Socialità di Quartiere” ed approvato il relativo bando;

considerato che:
- l’avviso di  selezione per la copertura del  posto è stato pubblicato sul  sito Internet  del 

Comune  di  Riccione  e,  mediante  affissione,  all'Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Riccione, Via Vittorio Emanuele II, n. 2, per il periodo dal 3/7/2018 al 18/7/2018;

- che in detto periodo sono state prodotte  n. 3 domande di ammissione alla procedura;
- con  determinazione  n.  992  del  30/07/2018  sono  state  ammesse  a  partecipare  alla 

selezione le candidate Sigg.re Benelli  Catia  e Fichera Vincenza,  in  possesso di  tutti  i  
requisiti richiesti dall’avviso; 

- con  determinazione  n.  936  del  17/07/2018  è  stata  nominata  la  Commissione  della 
procedura selettiva in argomento;

esaminati i due verbali attestanti le operazioni compiute dalla predetta Commissione in 
data 3 e 21 agosto 2018;

preso atto che la Commissione non ha proceduto alla formulazione della graduatoria 
finale di merito, perché l’unico candidato che si è presentato al colloquio non ha riportato il  
punteggio minimo di 21/30, necessario a conseguire l’idoneità;

dato atto che, per quanto riportato al punto precedente, la procedura selettiva si deve 
ritenere conclusa;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 1 di 3

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


tenuto conto che la procedura selettiva si è svolta nel rispetto dei principi di cui all’art. 35 
del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

riconosciuta la correttezza e la legalità  delle  operazioni  assolte  dalla  Commissione 
stessa e ritenuto,  conseguentemente,  di  poter  integralmente e compiutamente approvare i 
verbalI e la graduatoria finale allegata;

 
visto l’art. 77 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

considerato  che  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  comma  1,  primo  periodo,del  D.Lgs.  n. 
267/2000, con la firma del presente atto il sottoscritto Dirigente esprime  il parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

Richiamate  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.48  del  28/12/2017  che  ha 
approvato  il  bilancio  di  previsione  finanziaria  2018/2020  e  la  Deliberazione  di  Giunta 
Comunale n. 169 del 24/05/2018 relativa all' approvazione del PEG per l’esercizio 2018;

dato atto che il presente provvedimento, pur non comportando impegni di spesa, viene 
trasmesso  al  sottoscritto  Dirigente  responsabile  del  Settore  5  “Servizi  Finanziari  -  Affari 
Generali - Risorse Umane - Sviluppo Tecnologico” affinchè esprima il solo parere di regolarità  
contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

per quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA

1) di approvare integralmente e compiutamente, per quanto esposto in premessa, i verbali 
attestanti  le  operazioni  assolte  dalla  Commissione  giudicatrice  nominata  con 
determinazione  n.  936  del  17/07/2018,  in  data  3  e  21  agosto  2018,  che  pur  non 
materialmente  allegati  al  presente  provvedimento,  si  considerano  parte  integrante  e 
sostanziale del medesimo;

2) di dare atto che i citati verbali  verranno conservati in originale agli  atti  della selezione,  
presso il  Servizio  Gestione  Giuridica  del  Personale  del  Settore  5  “Servizi  Finanziari  - 
Affari Generali - Risorse Umane  - Sviluppo Tecnologico”;

3) di dare atto che la Commissione non ha formulato una graduatoria finale per carenza di 
candidato  idoneo,  così  come  risulta  dal  verbale  predisposto  dalla  Commissione 
giudicatrice in data 21/08/2018;

 
4) di darsi atto che la procedura selettiva di che trattasi risulta conclusa per la motivazione di 

cui al punto precedente;
 
5) di  darsi  atto  che nel  presente  provvedimento,  non comportando impegno di  spesa,  si 

esprime il solo parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 
n. 267/2000;

6) di dare atto che la presente determinazione viene assunta in osservanza dell'art. 3, della 
legge 241/1990 e in conformità dell'art. 97 della Costituzione, che impone che le scelte 
amministrative siano adottate secondo i principi di efficacia, efficienza ed economicità;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 2 di 3

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


7) di dare atto che responsabile del  presente procedimento è la sottoscritta Dirigente del  
Settore  5,  Dott.ssa  Cinzia  Farinelli,  la  quale  dichiara  di  non  essere  a  conoscenza  di 
trovarsi  in  una  situazione  di  conflitto  di  interessi  neanche  potenziale  e  di  essere  a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace.

Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi:

Servizio Gestione Economica del Personale
Servizio Organizzazione, Programmazione e Controllo
Servizio Gestione Giuridica del Personale

      Il Dirigente
      Cinzia Farinelli

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 3 di 3

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it

	Settore 05 - Servizi Finanziari - Affari Generali - Risorse Umane - Sviluppo Tecnologico
	DETERMINAZIONE N. 1103 DEL 21/08/2018
	esaminati i due verbali attestanti le operazioni compiute dalla predetta Commissione in data 3 e 21 agosto 2018;
	preso atto che la Commissione non ha proceduto alla formulazione della graduatoria finale di merito, perché l’unico candidato che si è presentato al colloquio non ha riportato il punteggio minimo di 21/30, necessario a conseguire l’idoneità;
	dato atto che, per quanto riportato al punto precedente, la procedura selettiva si deve ritenere conclusa;
	tenuto conto che la procedura selettiva si è svolta nel rispetto dei principi di cui all’art. 35 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
	riconosciuta la correttezza e la legalità delle operazioni assolte dalla Commissione stessa e ritenuto, conseguentemente, di poter integralmente e compiutamente approvare i verbalI e la graduatoria finale allegata;
	
	1) di approvare integralmente e compiutamente, per quanto esposto in premessa, i verbali attestanti le operazioni assolte dalla Commissione giudicatrice nominata con determinazione n. 936 del 17/07/2018, in data 3 e 21 agosto 2018, che pur non materialmente allegati al presente provvedimento, si considerano parte integrante e sostanziale del medesimo;
	2) di dare atto che i citati verbali verranno conservati in originale agli atti della selezione, presso il Servizio Gestione Giuridica del Personale del Settore 5 “Servizi Finanziari - Affari Generali - Risorse Umane - Sviluppo Tecnologico”;
	3) di dare atto che la Commissione non ha formulato una graduatoria finale per carenza di candidato idoneo, così come risulta dal verbale predisposto dalla Commissione giudicatrice in data 21/08/2018;
	
	4) di darsi atto che la procedura selettiva di che trattasi risulta conclusa per la motivazione di cui al punto precedente;
	
	5) di darsi atto che nel presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, si esprime il solo parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;
	6) di dare atto che la presente determinazione viene assunta in osservanza dell'art. 3, della legge 241/1990 e in conformità dell'art. 97 della Costituzione, che impone che le scelte amministrative siano adottate secondo i principi di efficacia, efficienza ed economicità;
	7) di dare atto che responsabile del presente procedimento è la sottoscritta Dirigente del Settore 5, Dott.ssa Cinzia Farinelli, la quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace.

